
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   70     del  14.02.2020. 
 

OGGETTO: Liquidazione quota consortile per adesione al CEA Consorzio Energia Acque . 

 
 

 L’anno duemilaventi, il giorno quattordici (14) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con delibere commissariali n. 458 del 01.07.2019 e n. 800 del 09.12.2019 il Consorzio di 

Bonifica Centro ha aderito al C.E.A. Consorzio Energia Acque con sede in Ferrara Via 

Zucchini 13 AB; 

tale consorzio, nella sua veste di centrale di committenza ha stipulato, una volta effettuata la 

gara d’appalto per la fornitura di energia elettrica ai consorzi di bonifica su tutto il territorio 

nazionale, la “Convenzione CEA – Nova AEG 2018-2020 per la fornitura di energia 

elettrica ai Consorzi di Bonifica”  

pertanto, il Consorzio di Bonifica Centro ha attivato la fornitura di energia elettrica nei 

confronti della Nova AEG per il periodo 01/08/2019-31/12/2020 per n. 34 utenze e per il 

periodo 01/02/2020-31/12/2020 per n. 59 utenze; 

nella Delibera Commissariale n. 458 del 01.07.2019 il Consorzio di Bonifica Centro aveva 

impegnato e liquidato l’importo di € 1.500,00 quale quota consortile associativa al CEA una 

tantum riferita alle n. 34 utenze per il periodo 01/07/19-31/12/2020  

con nota del 23.01.2020, allegata al presente atto, il C.E.A. ha richiesto, a seguito 

dell’adesione di n. 59 utenze per il periodo 01/02/2020-31/12/2020, l’ulteriore importo di € 

2.010,00 quale quota consortile associativa una tantum; 



      Vista la proposta pervenuta dal Capo Ufficio atti  e contratti con la quale, ad 

integrazione della Delibera Commissariale n. 458 del 01.07.2019, chiede di regolarizzare 

l’aumento del canone richiesto dalla CEA Consorzio Energia Acque con Sede in Ferrara 

dovuto all’attivazione delle altre 59 utenze  per il periodo 01.02.2020/31.12.2020; 

      Ritenuto fare propria tale proposta; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria in data 30.01.2020;  

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) di regolarizzare la quota consortile associativa una tantum al CEA Consorzio Energia 

Acque con Sede in Ferrara nell’importo di  € 2.010,00 dovuta per l’attivazione  di n. 59 

utenze  per il periodo 01.02.2020/31.12.2020, CIG ZFA2BD34DA; 

3) di impegnare l’importo di € 2.010,00 sul cap. 55 denominato “Fornitura energia elettrica” 

del bilancio di previsione 2020; 

4) di autorizzare il Settore Economico finanziario alla liquidazione in favore della CEA 

Consorzio Energia Acque con Sede in Ferrara Via Zucchini 13AB l’importo di € 

2.010,00 tramite bonifico bancario presso CREDEM Banca filiale di Ferrara 

IT18W0303213000010000156758 così come indicato nella nota del 23.01.2020;  

5) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           13,45                del giorno           14.02.2020                    alle ore      14,00                 

del giorno 17.02.2020    

Chieti, lì 17.02.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                      F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


